



Gorzów Wielkopolski 09.11.2021 r.

Numer korespondencji: **WUA-IV.0003.4.2021.BP**

*14.11.2021
28.11.2021*

Pan
Sebastian Pieńkowski
Radny Rady Miasta
Gorzowa Wielkopolskiego

W związku ze złożoną przez Pana interpelacją 86/2021 dotyczącą konkursu na zagospodarowanie „Schodów Donikąd” i ich bezpośredniego otoczenia urbanistycznego informuję co następuje:

1. Miasto Gorzów Wielkopolski podpisało porozumienie o współpracy z Politechniką Poznańską. Konkurs urbanistyczno-architektoniczny zorganizowany na bazie tego porozumienia był konkursem studenckim, adresowanym do studentów wyższych lat studiów na Wydziale Architektury. Celem konkursu było opracowanie ideowej koncepcji zagospodarowania miejsca, w którym obecnie znajdują się „Schody Donikąd”, a także wykreowanie wizji zabudowy przyległych terenów. Z założenia konkurs był zaplanowany jako ideowy, a miał za zadanie stworzyć bazę do dalszej dyskusji o formie zagospodarowania tego obszaru. Zgłoszono 22 prace konkursowe, zawierające różnorodne rozwiązania i podejścia do tematu. Prace nagrodzone proponowały odtworzenia w innej, bardziej kameralnej formie schodów do Parku Siemiradzkiego, wzbogacenie programu funkcjonalnego o dodatkowe funkcje i uzupełnienie istniejącej zabudowy. Ze względu na fakt, że prace zawierają rozwiązania koncepcyjne i ideowe, na tym etapie nie jest możliwe określenie kosztów całego zamierzenia.
2. W naszym zamyśle, dzięki różnorodności rozwiązań, pakiet wyróżniających się prac konkursowych, będzie stanowił bazę do podjęcia rozmów z zainteresowanymi przedsiębiorcami na temat ewentualnego nawiązania współpracy w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego lub innej formy współpracy. Współpraca taka ma doprowadzić do określenia zasad partnerstwa, wykonania profesjonalnych opracowań projektowych, przeprowadzenia procedur administracyjnych i realizacji przedsięwzięcia. Oczywiście zakres i źródła finansowania elementów, które będą wykonywane przez Miasto są sprawą otwartą i będą możliwe do określenia po podjęciu rozmów z zainteresowanymi podmiotami.
3. Planujemy, że pierwsze działania dotyczące testu rynkowego lub analiz zakresu rzeczowego i finansowego przedsięwzięcia podejmiemy jeszcze do końca bieżącego roku.

Z UP: PREZYDENTA MIASTA

Jacek Szymankiewicz
Zastępca Prezydenta Miasta